
E-mailový projekt v německém jazyce „Das Bild der Anderen“ 

Marcela Pospíšilová 

I v letošním školním roce se žáci našeho gymnázia aktivně zapojili do projektu „Das Bild der 

Anderen“. Jedná se o mezinárodní korespondenční projekt pro mladé studenty, kteří se učí 

německy. Hlavním cílem projektu je motivovat žáky (mnohdy již po prvních hodinách výuky 

německého jazyka) k tomu, aby prakticky používali cizí jazyk při psaní dopisů.  

Z názvu projektu „Das Bild der Anderen“ („Obraz těch druhých“) vyplývá i hlavní smysl tohoto 

projektu – na základě korespondence získat informace o životě, kultuře, zvyklostech svých 

vrstevníků v cizích zemích a udělat si představu („obrázek“), jak náctiletí např. v Polsku, 

Švédsku či USA vlastně žijí a zda se jejich životní styl shoduje s tím českým, či nikoli. 

V letošním školním roce jsme měli při výběru korespondenčním partnerů velké štěstí – 

všechny naše partnerské školy jsou velice aktivní a korespondence se rozběhla na plné 

obrátky. 

Do projektu se zapojily následující třídy našeho gymnázia: 

Třída 5. A 

 partnerská škola ze Švédska:  Tallasskolan z města Katrineholm 

 www.katrineholm.se/tallasskolan 

Třída 4. A 

 partnerská škola z USA: South Forsyth High School z města Cumming 

 http://www.forsyth.k12.ga.us/sfhs 

 

 partnerská škola z Polska:  Gimnazjum Publiczne w Godowej z města Strzyzow 

 http://www.zsgodowa.pl/ 

Třída 3. A 

 partnerská škola z Bulharska: Profiliertes Humanistisches Gymnasium „Kyrill und 

Method“  z města Blagoevgrad 

 http://nhg-blg.com/ 

 https://fremdsprachen2010.wordpress.com/ 

 

 partnerská škola z Polska: Zespól  Szkolno-Przedszkolny v Drewnicy z města Drewnica 

http://www.katrineholm.se/tallasskolan
http://www.forsyth.k12.ga.us/sfhs
http://www.zsgodowa.pl/
http://nhg-blg.com/
https://fremdsprachen2010.wordpress.com/

